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Folketingets Forsvarsudvalg 

Christiansborg 

 

 

 

 

 

 

 

FORSVARSMINISTEREN 

21. september 2017  

 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 28. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 167 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 167: 

”Ministeren bedes redegøre for indholdet af de 20 sager om overgreb, der undersøges i Mo-

sul og oplyse, hvor langt i processen disse undersøgelser er kommet.” 
 

Svar: 

Forsvarsministeriet har til besvarelsen indhentet input fra Udenrigsministeriet, der oplyser:  

 

”Den irakiske premierministers talsmand udsendte torsdag den 17. august 2017 en presse-

meddelelse hvori det fremgik, at der i forbindelse med befrielsen af Mosul var registeret en 

række tilfælde af overgreb mod civile begået af dele af de irakiske sikkerhedsstyrker. I pres-

semeddelesen blev det understreget, at premierminister Abadi tager beskyldningerne meget 

alvorligt, hvorfor de irakiske myndigheder har oprettet en undersøgelseskommission, der 

nærmere skal undersøge sagerne.  

  

Undersøgelsen af mulige overgreb og overtrædelse af internationale konventioner begået af 

irakisk sikkerhedsstyrker i Mosul hører under irakisk jurisdiktion.  
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Udenrigsministeriet oplyser, at man ikke har kendskab til sager, der pågår i den irakiske 

administration, men hilser det velkommen, at den irakiske regering har taget initiativ til, at 

beskyldninger om overgreb på civile afklares med nedsættelsen af en undersøgelseskom-

mission.  

  

Regeringen ser med stor alvor på beskyldninger om overgreb mod civile begået af de iraki-

ske sikkerhedsstyrker. Det er et budskab vi fra dansk side kontinuerlig rejser både i bilatera-

le samtaler med de irakiske myndigheder og i koalitionen mod ISIL.” 
 

Jeg kan henholde mig til Udenrigsministeriets oplysninger ovenfor. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

 


